
   A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 13:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  23-01-18 Numero  11

Oggetto: ROTTAMAZIONE AUTOVEICOLO MODELLO FIAT PUNTO TARGATO
AE764DM INTESTATO AL COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO, PER I SERVIZI DI
POLIZIA MUNICIPALE.



PREMESSO CHE:
- in data 30.06.1995 il Comune di Civitella del Tronto acquistava un autoveicolo modello
Fiat Punto targato AE764DM per metterlo a servizio delle esigenze funzionali dell’Ufficio
di Polizia Municipale;
- in data 03.08.2017 il mezzo veniva sottoposto a revisione presso Autofficina Autorizzata;
- subito dopo tale intervento il mezzo subiva un grave danneggiamento al motore (fusione
del motore)  che lo rendeva inutilizzabile;
- l’Autofficina, stimata l’entità del danno, riferiva all’Ufficio Tecnico nella persona
dell’operaio comunale Amiconi Sabatino, che la riparazione dell’autoveicolo risultava del
tutto antieconomica, anche a causa della vetustà del mezzo, in quanto il contachilometri
dichiarava  Km. 166.508;

RITENUTA la mancanza di convenienza a riparare l’autovettura in quanto immatricolata
23 anni fa e quindi priva di valore commerciale, oltre che foriera per l’Ente di spese
aggiuntive per le probabili necessità di riparazione;

PRESO ATTO che l’autoveicolo risulta non più utilizzabile e che nelle attuali condizioni
la detenzione del mezzo risulterebbe antieconomica per l’Ente;

RAVVISATA la necessità di effettuare la rottamazione del su elencato automezzo,
intestato a questo Ente, ritenuto non più idoneo alla circolazione stradale in considerazione
delle cattive condizioni meccaniche;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO il bilancio corrente esercizio 2017;
VISTO lo Statuto comunale;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

DELIBERA
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di dare INDIRIZZO per la rottamazione l’autoveicolo modello Fiat Punto targato2)
AE764DM per i servizi di Polizia Municipale;

di dare mandato al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale ad Interim3)
affinché predisponga gli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente4)
esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


